
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЛ 
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

/в  *{рс& № 9990 / )
г. Хабаровск

Об организации и проведении 18 июня 2020 г. аукциона на право заклю­
чения договоров купли-продаж^ лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6Л статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
приказом управления лесами Правительства Хабаровского края от 04 
февраля 2019 г. № 160 П "О комиссии по проведению аукционов направо 
заключения договоров аренды лесных участков и договоров купли-продажи 
лесных насаждений",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения до­
говоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион), 
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение проведе­
ния мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, начальную цену, 
сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам, согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  18 июня 2020 г., время -  
10 часов 00 минут. Адрес проведения аукциона: г. Хабаровск, ул. Волочаев- 
ская, 71, здание ФГУ "ДальНИИЛХ", актовый зал.

3. Отделу организации лесных аукционов и контроля за выполнением 
договорных обязательств (Карлина А.А.):

3.1. В срок до 25 мая 2020 г. разместить извещение о проведении аук­
циона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в информаци­
онно-телекоммуникационной сети "Интернет", установив срок окончания 
приёма заявок 15 июня 2020 г. 11 часов 00 минут;

3.2. Уведомить членов аукционной комиссии о времени и месте прове­
дения аукциона не менее чем за 1 рабочий день до его начала и обеспечить 
членов комиссии необходимыми материалами.

Начальник управления К.В. Хрянин

УЛ 00089С ООО «Эффект*» 2019 I Зак Б-82. Тираж 2000 экз.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления лесами 

Правительства Хабаровского края
ОТ ЖООЛОЛС №  -290/7

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, 
для заготовки древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 18.06.2020)

JIOI
№
п/п

Лесничество Участковое лесничество
Квартал 

(выдел (ы))

№
лесосеки
(деляны )

Площ адь,
га

О бъем,
куб.м

Объем
деловой

древесины ,
куб.м

Минимальная 
стоимость 
по ставкам 
платы, руб

Установленны й 
коэф ициент для 

определения расходов 
на обеспечение 

проведения 
мероприятий по 
охране, защ ите, 
воспроизводству 

лесов*

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

Сумма
задатка,

руб.

Шаг
аукциона,

руб.

1 Тырминское Т аландж инское 320 (4 1 ,4 6 , 47) 3 (3 ) 34,00 3353 2732 129078.60 23,07 2977844.00 2977844,00 148892,00

2 Горинское С неж ное 9 6 (1 7 ) 2а (2а) 15,90 1158 834 52409,20 27,25 1428151,00 1428151,00 71407,00

3 Г оринское Х урмулинское 8 (6 ) 2 (2 ) 5,10 513 409 65518,00 8,71 570662,00 570662,00 28533,00

4 Кербинское Х ерпучинское 6 3 6 (1 ,2 ,  3, 4) 1 (1) 36,60 4732 3661 212027,90 15,32 3248268,00 3248268,00 162413,00

5 Кербинское Х ерпучинское 636 (3 ,5 , 6, 7) 2 (2 ) 21,70 4624 4059 251759.00 8.42 2119811.00 2119811,00 105990.00

6 Нанайское С индинское 80 (27) 4 (4 ) 31,30 832 567 190184,00 7.54 1433988,00 1433988.00 71699,00

7 Нанайское С индинское 9 4 (1 0 , 11) 4 (4 ) 16,60 477 319 132385.70 6,56 868451,00 868451,00 43422,00

8 Нанайское С индинское 1 0 2 (1 ,2 ) 1 (1 ) 36,80 1122 730 233918.40 7,28 1702926.00 1702926,00 85146,00

9 Оборское В ерхне-Н емптинское 71 (10) 3 (3 ) 45,60 1007 709 119719,90 15,08 1805377,00 1805377,00 90268,00

10 Хорское Л азовское (ур. 1) 7 7 (1 3 ) 1 (1 ) 26,40 1213 636 284135,60 4,82 1369534,00 1369534,00 68476,00

11 Хорское Л азовское (ур. 1) 7 8 (8 ) 3 (3 ) 24,50 1010 540 264903,40 4,58 1213258,00 1213258,00 60662,00

12 Хорское Л азовское (ур. 1) 7 8 (2 ) 5 (5 ) 40,00 1427 775 343309,20 5,35 1836705,00 1836705,00 91835.00

13 Хорское Л азовское (ур. 1) 78 (2) 4 (4 ) 26,20 944 510 201423,60 6,30 1268969,00 1268969,00 63448,00

14 Хорское Л азовское (ур. 1) 7 8 (1 3 ) 6 (6 ) 7,90 331 173 94612,20 4,86 459816,00 459816,00 22990,00

15 Болоньское Болоньское 84 (6. 7) 1 (1 ) 16,00 1655 1176 134975,90 11,99 1618362,00 1618362,00 80918,00

16 Ургальское
У ргальское 2-е (быв. 

У ргальское)
199(12) 1 (1 ) 41,40 4287 3239 330661,00 11,95 3951399,00 3951399,00 197569,00

17 Тырминское Ты рм инское 199(22, 23, 27) 3 (3 ) 28,62 2233 1564 73316,80 33,78 2476642,00 2476642,00 123832,00

18 Тырминское Ты рм инское 191(15) 1(1) 44,67 5035 3155 165915,20 24,65 4089810,00 4089810,00 204490.00

итого 4 9 9 ,2 9 3 5 9 5 3 ,0 0 2 5 7 8 8 ,0 0 3 2 8 0 2 5 3 ,6 0 3 4 4 3 9 9 7 3 ,0 0 3 4 4 3 9 9 7 3 ,0 0

6  f c + U t  М
ОНачальник отдела организации лесных аукционов и контроля за выполнением договорных обязательств А.А. Карлина


